

INFORME DE EJECUCION AÑO 2018
(M\$) AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	DEVENGADO	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(3)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA	53.575.519	54.029.545		-454.026	
	INGRESOS	52.594.322	53.009.238	-414.916	100,8%	
05 02	TRANSFERENCIAS	29.457.233	29.457.233			
004	Corfo	29.457.233	29.457.233		100,0%	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN					
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.245.414	1.654.524	-409.110	132,8%	
01	Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	84.156	117.225	-33.069	139,3%	
99	Otros	1.161.258	1.537.299	-376.041	132,4%	
09	APORTE FISCAL	21.891.675	21.891.481	194	100,0%	
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		6.000	-6.000		
01	Terreno					
03	Vehículos		6.000	-6.000		
04	Mobiliarios y Otros					
99	Otros Activos no Financieros					
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS					
15	SALDO INICIAL DE CAJA	981.197	1.020.307	-39.110		
	GASTOS + SALDO FINAL CAJA	53.575.519	54.029.545		-454.026	
	GASTOS	53.575.519	53.021.327	249.454	304.738	99,4%
21	GASTOS EN PERSONAL	9.673.125	9.586.854	3.500	82.771	99,1%
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.220.936	2.110.064	110.780	92	100,0%
23	PRESTACIONES PREVISIONALES	1.218.644	1.205.222		13.422	98,9%
01	Prestaciones Previsionales	1.110.327	1.096.904		13.423	98,8%
03	Prestaciones Sociales del Empleador	108.317	108.317			100,0%
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	38.460.673	38.142.193	111.872	206.608	99,5%
01	Transferencias al Sector Privado	38.460.673	38.142.193	111.872	206.608	99,5%
131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	11.637.881	11.627.814	1.590	8.477	99,9%
132	Programa Emprendedores	5.807.759	5.761.851	22.623	23.285	99,6%
133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	7.795.188	7.737.572	24.452	33.163	99,6%
134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	13.119.845	12.915.514	63.207	141.124	98,9%
152	Programas Especiales	100.000	99.442		558	99,4%
25	INGRESOS AL FISCO	1.131.014	1.131.014			0,0%
99	Otros Ingresos al Fisco	1.131.014	1.131.014			100,0%
26 02	Cumplimiento S. Ejecutoriada	1.500	3.693		-2.193	246,2%
29	ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS	514.403	487.513	23.302	3.588	99,3%
03	Vehículos	18.338	15.490		2.848	84,5%
04	Mobiliarios y Otros	391	391			100,0%
05	Máquinas y Equipos					0,0%
06	Equipos Informáticos	44.724	44.408		316	99,3%
07	Programas Informáticos	450.950	427.224	23.302	424	99,9%
34	SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)	355.224	354.773		451	99,9%
07	Deuda Flotante	355.224	354.773		451	99,9%
35	SALDO FINAL DE CAJA		1.008.219	-249.454	-758.764	